
Об определении перечня социально значимых сообщений по 
Южно-Казахстанской области

Утративший силу
Решение Южно-Казахстанского областного маслихата от 21 июня 2018 года № 
25/289-VI. Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской 
области 9 июля 2018 года № 4669. Утратило силу решением Туркестанского 
областного маслихата от 9 декабря 2019 года № 44/477-VI
      Сноска. Утратило силу  Туркестанского областного маслихата от решением
09.12.2019 № 44/477-VI (вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 5) пункта 1  Закона Республики статьи 14
Казахстан от 4 июля 2003 года "Об автомобильном транспорте" 
Южно-Казахстанский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Определить перечень социально значимых сообщений по 
Южно-Казахстанской области согласно  к настоящему решению.приложению
      2. Государственному учреждению "Аппарат Южно-Казахстанского 
областного маслихата" в порядке, установленном законодательными актами 
Республики Казахстан, обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего решения в территориальном 
органе юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего решения направление его копии в бумажном и электронном виде на 
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на 
праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" 
для официального опубликования и включения в эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего решения направление его копии на официальное опубликование в 
периодические печатные издания, распространяемые на территории 
Южно-Казахстанской области;
      4) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе 
Южно-Казахстанского областного маслихата после его официального 
опубликования.
      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.



      Председатель сессии
      областного маслихата З.Чалданов
      Секретарь областного маслихата К.Балабиев

 

Приложение к решению
Южно-Казахстанского
областного маслихата
от 21 июня 2018 года

№ 25/289-VI

Перечень социально значимых сообщений по Южно-Казахстанской 
области

      по Сарыагашскому району:
      "Сарыагаш-Алимтау-Сарыагаш";
      "Сарыагаш-Багыс-Сарыагаш";
      по Сузакскому району:
      "
Шолаккорган-Созак-Каракур-Бакырлы-Акусумбе-Бакырлы-Каракур-Созак-Шолаккорган
";
      "Шолаккорган-Жуантобе-Тасты-Шу-Тасты-Жуантобе-Шолаккорган";
      "Шолаккорган-Ыбырай-Кыземшек-Ыбырай-Шолаккорган";
      по Толебийскому району:
      "Ленгер-Каратобе-Тонкерис-Каратобе-Ленгер";
      "Ленгер-Диханкол-Ленгер";
      "Ленгер-Мадени-Ленгер";
      "Ленгер-Кызыл билек-Ленгер";
      "Ленгер-Кенесарык-Ленгер";
      "Ленгер-Коксайек-Ленгер";
      "Ленгер-Кайнар-Ленгер";
      "Ленгер-Алишер Навои-Ленгер";
      "Ленгер-Жана жол-Ленгер";
      "Ленгер-Акбастау-Ленгер";
      "Ленгер-Бейнеткеш-Ленгер";
      "Ленгер-Алгабас-Ленгер";
      "Ленгер-Абай-Уйымшыл-Абай-Ленгер";
      "Ленгер-Шахта Тогус-Аккум-Шахта Тогус-Ленгер";
      по городу Ленгер:
      "Микрорайон-Школа-Дом культуры-Автостанция-Толебийский автопарк- 
Автостанция-Дом культуры-Школа-Микрорайон";
      по Мактааральскому району:
      "Жетисай-Каракай-Жетисай";



      по Казыгуртскому району:
      "Казыгурт-Алтын тобе-Казыгурт";
      "Казыгурт-Карабау-Казыгурт";
      "Казыгурт-Какпак-Казыгурт";
      по Сайрамскому району:
      "Аксукент-Жибек жолы-Аксукент";
      "Аксукент-Акбулак-Аксукент";
      "Аксукент-Комешбулак-Аксукент";
      "Аксукент-Акбай-Бескепе-Акбай-Аксукент";
      "Карабулак-Мадени-Карабулак";
      "Аксукент-Аккала-Аксукент";
      "Аксукент-Корганыш-Аксукент"
      по Шардаринскому району:
      "Шардара-Коксу-Шардара";
      "Шардара-Коссеит-Шардара";
      "Шардара-Жаушыкум-Шардара";
      по городу Шардара:
      "Томенги тогай- средняя школа имении К.Аманжолова -Районный 
акимат-Мелде би-Автобекет- Тубдиспансер-Автобекет-Мелде би-Районный 
акимат- средняя школа имении К.Аманжолова - Томенги тогай";
      "Тубдиспансер-Автостанция-Мелде би-Комбинат строительных 
материалов-Казахтелеком-Центральная больница-Казахтелеком-Комбинат 
строительных материалов-Мелде би-Автостанция-Тубдиспансер";
      по городу Кентау:
      "Кентау-Ащысай-Кентау";
      по району Байдибека:
      "
Шаян-Казата-Агыбет-Жанаталап-Алгабас-Жулдыз-Алгабас-Жанаталап-Агыбет-Казата-Шаян
";
      по Ордабасынскому району:
      "Темирлан-Бадам-Темирлан";
      "Темирлан-Караспан-Темирлан";
      "Темирлан-Шубарсу-Темирлан";
      "Темирлан-Торткол-Темирлан";
      "Темирлан-Шубар-Темирлан";
      "Темирлан-Кызылсенгир-Темирлан";
      по селу Темирлан:
      "Школа Темирлан-Центральная больница-Жумыспен камту-2020-Районный 
акимат-Центральный парк-Центр обслуживания населения-Пожарный 



отдел-Детский сад-Школа Шокан-Управление доходов-Школа Шокан-Детский 
сад-Пожарный отдел-Цент обслуживания населения- Центральный 
парк-Районный акимат-Жумыспен камту-2020- Центральная больница-Школа 
Темирлан";
      по Отрарскому району:
      "Мыншукыр-автостанция Жулдыз-Темир-Железнодорожная станция- 
Темир-автостанция Жулдыз-Мыншукыр".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


